نماینده کتابخانه برای پیگیری و تهیه فهرست نسخه‌های خطی در تاشکند ماند تا پس از انجام امور، رهسپار دوشنبه در تاجیکستان شود و کار فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه دوشنبه را نیز پیگیری نماید.

انستیتوی حمید سلیمان در سال ۱۹۷۸ م / ۱۳۵۶ ش تأسیس شده و پانزده هزار جلد کتاب در آن نگهداری می‌شود که ۷۵۵۴ مجلد آن خطی است. اولین رئیس این مرکز مرحوم حمید سلیمان متوفی سال ۱۹۷۸ م است که این مجموعه با تلاش پیگیر وی پایه‌گذاری گردید و به نام او نامگذاری شد. به تازگی به دستور دولت ازبکستان مجموعه نسخه‌های خطی آن به مرکز

۱۳.